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Ehdotus Salon kaupunkiorganisaation ilmasto- ja ympäristöohjelmaksi
kaudelle 2021 - 2025 on valmis lausuntokierrokselle ja kommenteille.

Ilmastomuutoksen hillitsemiseksi ja siihen sopeutumiseksi vaaditaan toimia
kaikilla tasoilla. Lisäksi kestävän kehityksen perustana on
monimuotoisuuden säilyttäminen sekä ihmisen toiminnan sopeuttaminen
luonnon kestokykyyn. Kestävä kehitys on paikallisesti, alueellisesti ja
maailmanlaajuisesti tapahtuvaa jatkuvaa ja tavoitteellista muutosta, joka ei
vaaranna tulevien sukupolvien mahdollisuuksia.

Kunnat voivat omilla toimillaan vaikuttaa alueellaan mm.
energiantuotantoon, energiansäästöön, yhdyskuntarakenteeseen,
liikennetarpeeseen ja jätteiden käsittelyyn, joilla on merkittäviä vaikutuksia
päästöihin ja luontoon. Kaupunki voi toimia asukkailleen ja yrityksilleen
kestävämmän elintavan ja tuotannon mahdollistajana.

Ohjelman laatiminen aloitettiin asukas- ja henkilöstökyselyillä, joihin
vastauksia saatiin yli 700 kpl. Ohjelman toimenpiteet tunnistettiin
kaupunkiorganisaatiolle kohdennetuissa haastatteluissa. Keskeisimmät
avaintoimenpiteet tunnistettiin vielä virkahenkilöille järjestetyssä
työpajassa.Toimenpiteitä ohjelmaan kertyi 83 kpl, joista 23 kpl on
avaintoimenpiteitä. Turun yliopiston projektitutkija Vesa Arjen apuna on
ollut virkahenkilötyöryhmän lisäksi valmisteluryhmä (3 hlöä) sekä
ohjelmaan nimetty poliittinen ohjausryhmä (6 hlöä + pj. Saija
Karnisto-Toivonen), joka on käsitellyt valmistuvaa ohjelmaa sen jokaisessa
valmistusvaiheessa.

Ohjelman päätavoitteiksi ovat valikoituneet hiilineutraalius vuoteen 2035,
kiertotalouden edistäminen, kukoistava luonnon monimuotoisuus sekä
lähivesistä huolehtiminen. Päätavoitteista hiilineutraalius vuoteen 2035
mennessä edellyttää valtuuston hyväksymistä Salon omana tavoitteenaan,
vaikka se onkin myös maakunnan ja valtion vahvistama tavoite.
Kiertotalouden edistämisellä säästetään neitseellisiä raaka-aineita ja
vältetään jätteen syntymistä. Luonnon monimuotoisuuden ylläpitoon ja
parantamiseen on valmisteilla myös velvoittavia lainsäädäntömuutoksia.
Lähivesistä huolehtimisella tulee muistaa, että tässä ohjelmassa sillä
tarkoitetaan vain kaupungin omia toimia.

Huhtikuussa annettavat lautakuntien lausunnot sekä maaliskuussa



saapuneet yleisö- ja vaikuttamisorganisaatioiden kommentit käsitellään
vielä ohjausryhmässä ennen kaupungin hallituksen ja valtuuston lopullista
hyväksymistä Salon kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelmaksi 2021 -
2025.

Kaupunkikehitysjohtaja:

Kaupunkikehityslautakunta toteaa, että sillä ei ole huomautettavaa
ehdotukseen Salon kaupunkiorganisaation ilmasto- ja ympäristöohjelmaksi
kaudelle 2021 - 2025.

Päätös:

Pasi Lehti esitti seuraavaa:
Sivu 5
Hiilineutraalius 2035: Salon kaupunki on hiilineutraali vuoteen 2035
mennessä muutetaan muotoon Hiilineutraalius 2035: Salon kaupunki on
hiilineutraali vuoteen 2030 mennessä.

Pasi Lehden ehdotus raukesi kannattamattomana.

Kaupunkikehityslautakunta hyväksyi esittelijän pohjaehdotuksen.


